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Häck vid Skånegläntan samt insektshotell 
/bikupor i parkerna

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden överlämnar stadsdelsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning
Södermalms stadsdelsförvaltning har fått ett medborgarförslag om 
att utreda var på Södermalm insektshotell och/eller bikupor kan 
placeras samt önskemål om att plantera en häck längs med 
Hallandsgatan vid Skånegläntan. I verksamhetsplanen för i år finns 
ett uppdrag att tillsammans med koloniträdgårdsföreningar 
undersöka möjligheterna med att anlägga biodling och en dialog har 
påbörjats med föreningarna. I Tantolunden har förvaltningen anlagt 
ett insektshotell i en stock och arbetet kommer fortsätta med att 
anlägga fler på lämpliga platser. I den nya parkplanen som nu 
färdigställs står att parkytan längs med Hallandsgatan behöver ses 
över och skärmas av med vegetation. Denna insats finns dock inte 
med i årets planering. 

Bakgrund
Södermalms stadsdelsförvaltning har fått ett medborgarförslag om 
att utreda vart på Södermalm insektshotell och/eller bikupor kan 
placeras samt önskemål om att plantera en häck längs med 
Hallandsgatan vid Skånegläntan. Stadsdelsnämnden beslutade vid 
nämndsammanträdet den 23 maj 2019 att ge förvaltningen i 
uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas 
ärendet som bilaga.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms 
stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats i förvaltningsgrupp, 
pensionärsrådet och ungdomsrådet den 19 augusti samt rådet för 
funktionshinderfrågor den 20 augusti.  
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Ärendet
I medborgarförslaget föreslås att stadsdelsförvaltningen ska utreda 
vart på Södermalm insektshotell och/eller bikupor kan placeras. 
Vidare framförs också önskemål om att en häck ska planteras 
mellan Skåneglänta och Hallansgatan för att avgränsa lekparken 
från gatan och få en finare och säkrare miljö för barnen. 

Synpunkter och förslag
I verksamhetsplanen för i år finns ett uppdrag att tillsammans med 
koloniträdgårdsföreningar undersöka möjligheterna med att anlägga 
biodling och en dialog har påbörjats med föreningarna. När det 
gäller insektshotell arbetar förvaltningen med att hitta lämpliga 
platser för insektshotell och ett insektshotell för bin är anlagt i en 
stock som ligger i ett soligt- och skyddat läge i Tantolunden. 
Arbetet kommer att fortsätta med att hitta fler platser.

I den nya parkplanen för Södermalm står det att parkytan ut mot 
bussgatan (Hallandsgatan) är starkt påverkad av trafiken och att den 
behöver ses över. I Parkplanen föreslås att ytan skärmas av med 
hjälp av vegetation som träd och buskar. I år finns dock denna 
arbetsinsats inte med i planeringen och parkplanen är ett 
arbetsdokument som sträcker sig under en längre tidsperiod.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör
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